



## Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach

ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice

www.zzozwadowice.pl, email: sekretariat@zozwadowice.pl

Wadowice, dnia 22.07.2022r.

Znak: ZP.26.1.25.2022.1

### **Informacja o wpłynięciu pytań i modyfikacji SWZ pn „Dostawa produktów leczniczych dla ZZOZ w Wadowicach”**

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający: Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice, przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn „Dostawa produktów leczniczych dla ZZOZ w Wadowicach”. oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuję treść SWZ.

**Pytanie nr 1.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 7 Immunoglobulin humanum normale ad usum intavenosum 100mg/ml, 10% roztwór do infuzji w dawce 5g/50ml dla poz. 1 i 10g/100ml dla poz. 2?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza w/w preparat, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 2.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 8 Immunoglobulin humanum normale ad usum intavenosum 100mg/ml, 10% roztwór do infuzji w dawce 1g/10ml dla poz. 1 i 2,5g/25ml dla poz. 2?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza w/w preparat, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 3** Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 9 do SWZ. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie nr 4** Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy:
  - 1.1. Dostawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości **10%** niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu zamówienia, w sytuacji, gdy Zamawiający

odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Dostawca, a także w przypadku określonym w § 5 ust.2. pkt 2.1, 2.2, 2.3.

- 1.2. Dostawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości **0,5 %** wartości brutto niezrealizowanego w terminie asortymentu ,za każdy dzień opóźnienia w realizacji zamówienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanego w terminie asortymentu**

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 9 do SWZ. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie nr 5.** Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści par. 1.3, w szczególności o odpowiedź na pytania – czy zapis ten mówi o sytuacji, w której umowy nie zrealizowano w minimalnym zakresie 60% wartości? (w takim wypadku zapis jest nieprawidłowy, gdyż minimalny wolumen zakupów musi zostać zrealizowany w podstawowym czasie obowiązywania umowy, bez żadnych dodatkowych warunków ani przedłużania umowy) – czy w wypadku przedłużenia umowy nastąpi to poprzez jednostronne oświadczenie Zamawiającego, czy na podstawie wspólnie uzgodnionego aneksu (Wykonawca zwraca uwagę, że nie może być związany postanowieniami umowy przez dowolnie długi, zależny jednostronnie od Zamawiającego okres)

**Odpowiedź:** Przedłużenie umowy nastąpi za zgodą obu stron.

**Pytanie nr 6.** Czy Zamawiający w par. 5.1 dopisze, że przedłużenie umowy następuje na max 3 miesiące? Wykonawca nie może być bezterminowo związany zapisami umowy i obowiązkiem dostaw po cenie ofertowej, nie może też zagwarantować dostępności produktu przez dowolnie długi okres. Zgodnie z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej umowy obarczona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania zajść może wiele zdarzeń losowych, ograniczających zamówienie. Mimo to ustawodawca zdecydował o obligatoryjnym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze wyłączenia lub warunki w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 9 do SWZ. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie nr 7.** Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej w par. 6.1.1. z 15 % do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest **rażąco wygórowana.**

**Odpowiedź:** Zamawiający zmodyfikował Załącznik nr 9 do SWZ odpowiadając na pytanie nr 4. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie nr 8.** Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej w par. 6.1.2 z 2 % do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest **rażąco wygórowana.**

**Odpowiedź:** Zamawiający zmodyfikował Załącznik nr 9 do SWZ odpowiadając na pytanie nr 4. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie nr 9** Do §1 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §1 ust.3, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 3 wzoru umowy są na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie

wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.

**Pytanie nr 10** Do §2 ust.1 pkt 1.6 projektu umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kart charakterystyki w terminie 3 dni od dnia złożenia wniosku?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 9 do SWZ. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie nr 11** Do §4 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku wstrzymania produkcji należy zrobić pod pakietem odpowiednią adnotację i wycenić asortyment wg ostatniej ceny produktu.

**Pytanie nr 12** Do §5 ust. 2 pkt 2.1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzależnienie możliwości realizacji przez Zamawiającego uprawnienia do rozwiązania umowy od uprzedniego wezwania Wykonawcy do jej prawidłowego wykonania z wyznaczeniem 24-godzinnego terminu dodatkowego? Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

**Pytanie nr 13** Do §6 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust. 1 pkt 1.2) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmodyfikował Załącznik nr 9 do SWZ odpowiadając na pytanie nr 4. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie nr 14** Do §6 ust.1 pkt 1.2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmodyfikował Załącznik nr 9 do SWZ odpowiadając na pytanie nr 4. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie nr 15** Do §6 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert **nie ulega zmianie**. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem [www.platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice](https://www.platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice) w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 29.07.2022r.** do godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **29.07.2022 godz 10:30**. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 26.10.2022r

*Dyrektor  
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Wadowicach*

**Barbara Bulanowska**

Otrzymują:

<https://www.platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice>

1 x Wykonawcy biorący udział w postępowaniu (e-mail)

x a/a